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Contestación demanda PROCESO 2022-00265

BETTY ORTEGON MURCIA <beormur@hotmail.com>
Lun 26/09/2022 2:53 PM

Para: Juzgado 32 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl32bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
Juez 32 Civil Municipal de Bogotá
Ciudad

Proceso.  2022 - 0265
Asunto. contestación Demanda

Por medio del presente escrito me permito dar contestación a la demanda de la referencia
dentro del término de  ley. 
Anexo 18 documentos

Solicito  acuse recibo de la misma

Cordialmente

Betty Ortegón Murcia
C.c. 41.753.045 de Bogotá
T.P. 105.573 del Consejo Superior de la Judicatura

































CLIENTE                            PÁGINA No

NOMBRE

DIRECCION

CIUDAD

CUENTA No

                OFICINA                       Fecha Corte

DETALLE DE TRANSACCIONES
 

FECHA
 

HORA OFICINA O CAJERO TIPO TRANSACCION NO DOCUMENTO DEBITO CREDITO SALDO

12   1 1314 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 439 274116 62 145199474 34
12   1 1314 ARRECIFES ND IVA COMISION 439 4655 00 145194819 34
12   1 1314 ARRECIFES ND EXPEDICION C 439 68500000 00 76694819 34
12   1 1314 ARRECIFES ND COMISION CHQ 439 24500 00 76670319 34
12   1 1327 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 440 300688 69 76369630 65
12   1 1327 ARRECIFES ND IVA COMISION 440 4655 00 76364975 65
12   1 1327 ARRECIFES ND EXPEDICION C 440 75143017 00 1221958 65
12   1 1327 ARRECIFES ND COMISION CHQ 440 24500 00 1197458 65
12   1 2307 ARRECIFES N.C. INTERESES 54823 3 28 1197461 93
12   2 2259 ARRECIFES N.C. INTERESES 53343 3 28 1197465 21
12   3   22 ARRECIFES N.C. INTERESES 52231 3 28 1197468 49
12   4   27 ARRECIFES N.C. INTERESES 154255 3 28 1197471 77
12   5   27 ARRECIFES N.C. INTERESES 154256 3 28 1197475 05
12   6   27 ARRECIFES N.C. INTERESES 154257 3 28 1197478 33
12   7 2332 ARRECIFES N.C. INTERESES 99355 3 28 1197481 61
12   8 2332 ARRECIFES N.C. INTERESES 99356 3 28 1197484 89
12   9    2 ARRECIFES N.C. INTERESES 49014 3 28 1197488 17
12  10 2341 ARRECIFES N.C. INTERESES 48638 3 28 1197491 45
12  11 2040 ARRECIFES ABONO DE LIBRAN 1104900791 31055053 00 32252544 45
12  11 2325 ARRECIFES N.C. INTERESES 145870 220 61 32252765 06
12  12 2325 ARRECIFES N.C. INTERESES 145871 220 61 32252985 67
12  13 2325 ARRECIFES N.C. INTERESES 145872 220 61 32253206 28
12  14   21 ARRECIFES N.C. INTERESES 47540 220 61 32253426 89
12  15   11 ARRECIFES N.C. INTERESES 48645 2 71 32253429 60
12  15 1258 AVENIDA CHILE RETIRO CON PIN- 31130000 00 1123429 60
12  15 1258 AVENIDA CHILE COMISION RETIRO 8300 00 1115129 60
12  15 1258 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 124553 20 990576 40
12  16 2338 ARRECIFES N.C. INTERESES 49123 2 71 990579 11
12  17 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 48466 2 71 990581 82
12  18 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 144997 2 71 990584 53
12  19 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 144998 2 71 990587 24
12  20 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 144999 2 71 990589 95
12  21 2337 ARRECIFES N.C. INTERESES 48911 2 71 990592 66
12  22 2311 ARRECIFES N.C. INTERESES 48840 2 71 990595 37
12  23 2224 ARRECIFES N.C. INTERESES 48726 2 71 990598 08
12  24   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197929 2 71 990600 79
12  25   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197930 2 71 990603 50
12  26   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197931 2 71 990606 21
12  27   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197932 2 71 990608 92
12  28  457 ARRECIFES IVA SOBRE COMIS 9949201139 2090 00 988518 92
12  28  457 ARRECIFES CUOTA ADMON AHO 9949201139 11000 00 977518 92
12  28  457 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 9949201139 52 36 977466 56
12  28 2253 ARRECIFES N.C. INTERESES 50500 2 68 977469 24
12  29 2300 ARRECIFES N.C. INTERESES 50793 2 68 977471 92
12  30 2145 ARRECIFES N.C. INTERESES 174585 2 68 977474 60
12  31 2145 ARRECIFES N.C. INTERESES 174586 2 68 977477 28

SALDO ANTERIOR             N.D.B.        RETIROS DEBITOS          N.C.R.     DEPOSITOS CREDITOS           PROMEDIO MES       DEVOLUC                   SALDO FINAL

HERNANDEZ CASTILLO EDGAR

CL 150 A No 48 96 VICTORIA NTE

BOGOTA - DISTRITO CAPITAL   .

0001 de 0001 230-049-02979-6

ARRECIFES
2020/12/01

2020/12/31

Linea verde al 6063456 Bogota o 018000523456 resto Pais. Revisoria
Fiscal KPMG S.A.S revisoriafiscal@bancopopular.com.co o Defensor del

Consumidor Financiero LAGUADO GIRALDO Ltda., Tel 5439850-2351604

145473590 96 14 175552127 87 32 31056014 19 977477 285089508  

0 OFI: 049



CLIENTE                            PÁGINA No

NOMBRE

DIRECCION

CIUDAD

CUENTA No

                OFICINA                       Fecha Corte

DETALLE DE TRANSACCIONES
 

FECHA
 

HORA OFICINA O CAJERO TIPO TRANSACCION NO DOCUMENTO DEBITO CREDITO SALDO

12   1 1314 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 439 274116 62 145199474 34
12   1 1314 ARRECIFES ND IVA COMISION 439 4655 00 145194819 34
12   1 1314 ARRECIFES ND EXPEDICION C 439 68500000 00 76694819 34
12   1 1314 ARRECIFES ND COMISION CHQ 439 24500 00 76670319 34
12   1 1327 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 440 300688 69 76369630 65
12   1 1327 ARRECIFES ND IVA COMISION 440 4655 00 76364975 65
12   1 1327 ARRECIFES ND EXPEDICION C 440 75143017 00 1221958 65
12   1 1327 ARRECIFES ND COMISION CHQ 440 24500 00 1197458 65
12   1 2307 ARRECIFES N.C. INTERESES 54823 3 28 1197461 93
12   2 2259 ARRECIFES N.C. INTERESES 53343 3 28 1197465 21
12   3   22 ARRECIFES N.C. INTERESES 52231 3 28 1197468 49
12   4   27 ARRECIFES N.C. INTERESES 154255 3 28 1197471 77
12   5   27 ARRECIFES N.C. INTERESES 154256 3 28 1197475 05
12   6   27 ARRECIFES N.C. INTERESES 154257 3 28 1197478 33
12   7 2332 ARRECIFES N.C. INTERESES 99355 3 28 1197481 61
12   8 2332 ARRECIFES N.C. INTERESES 99356 3 28 1197484 89
12   9    2 ARRECIFES N.C. INTERESES 49014 3 28 1197488 17
12  10 2341 ARRECIFES N.C. INTERESES 48638 3 28 1197491 45
12  11 2040 ARRECIFES ABONO DE LIBRAN 1104900791 31055053 00 32252544 45
12  11 2325 ARRECIFES N.C. INTERESES 145870 220 61 32252765 06
12  12 2325 ARRECIFES N.C. INTERESES 145871 220 61 32252985 67
12  13 2325 ARRECIFES N.C. INTERESES 145872 220 61 32253206 28
12  14   21 ARRECIFES N.C. INTERESES 47540 220 61 32253426 89
12  15   11 ARRECIFES N.C. INTERESES 48645 2 71 32253429 60
12  15 1258 AVENIDA CHILE RETIRO CON PIN- 31130000 00 1123429 60
12  15 1258 AVENIDA CHILE COMISION RETIRO 8300 00 1115129 60
12  15 1258 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 124553 20 990576 40
12  16 2338 ARRECIFES N.C. INTERESES 49123 2 71 990579 11
12  17 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 48466 2 71 990581 82
12  18 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 144997 2 71 990584 53
12  19 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 144998 2 71 990587 24
12  20 2344 ARRECIFES N.C. INTERESES 144999 2 71 990589 95
12  21 2337 ARRECIFES N.C. INTERESES 48911 2 71 990592 66
12  22 2311 ARRECIFES N.C. INTERESES 48840 2 71 990595 37
12  23 2224 ARRECIFES N.C. INTERESES 48726 2 71 990598 08
12  24   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197929 2 71 990600 79
12  25   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197930 2 71 990603 50
12  26   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197931 2 71 990606 21
12  27   39 ARRECIFES N.C. INTERESES 197932 2 71 990608 92
12  28  457 ARRECIFES IVA SOBRE COMIS 9949201139 2090 00 988518 92
12  28  457 ARRECIFES CUOTA ADMON AHO 9949201139 11000 00 977518 92
12  28  457 ARRECIFES N.D. GMF AUTOMA 9949201139 52 36 977466 56
12  28 2253 ARRECIFES N.C. INTERESES 50500 2 68 977469 24
12  29 2300 ARRECIFES N.C. INTERESES 50793 2 68 977471 92
12  30 2145 ARRECIFES N.C. INTERESES 174585 2 68 977474 60
12  31 2145 ARRECIFES N.C. INTERESES 174586 2 68 977477 28

SALDO ANTERIOR             N.D.B.        RETIROS DEBITOS          N.C.R.     DEPOSITOS CREDITOS           PROMEDIO MES       DEVOLUC                   SALDO FINAL

HERNANDEZ CASTILLO EDGAR

CL 150 A No 48 96 VICTORIA NTE

BOGOTA - DISTRITO CAPITAL   .

0001 de 0001 230-049-02979-6

ARRECIFES
2020/12/01

2020/12/31

Linea verde al 6063456 Bogota o 018000523456 resto Pais. Revisoria
Fiscal KPMG S.A.S revisoriafiscal@bancopopular.com.co o Defensor del

Consumidor Financiero LAGUADO GIRALDO Ltda., Tel 5439850-2351604

145473590 96 14 175552127 87 32 31056014 19 977477 285089508  

0 OFI: 049



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO 2020/03/31 2020/06/30

Calle 150A # 48 96 CUENTA DE AHORROS

$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0 200-170158-86

AHO 200 SUCURSAL CEDRITOS

SALDO ANTERIOR $ 50,841,259.22 SALDO PROMEDIO $ 45,814,282

TOTAL ABONOS $ 14,689,740.41 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 27,470,820.10 VALOR INTERESES $ 9,840.41

SALDO ACTUAL $ 38,060,179.53 RETEFUENTE $ .00

1/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -500,000.00 50,341,259.22
2/04 ABONO INTERESES AHORROS 275.84 50,341,535.06
3/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -2,000,000.00 48,341,535.06
3/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -150,000.00 48,191,535.06
5/04 ABONO INTERESES AHORROS 396.09 48,191,931.15
6/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -312,000.00 47,879,931.15
6/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,000,000.00 46,879,931.15
7/04 ABONO INTERESES AHORROS 256.86 46,880,188.01
8/04 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -8,230.00 46,871,958.01
8/04 PAGO PSE Banco Davivienda S.A -40,436.55 46,831,521.46
8/04 PAGO PSE FINESA S.A. -103,269.00 46,728,252.46
8/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -80,000.00 46,648,252.46
9/04 ABONO INTERESES AHORROS 255.60 46,648,508.06
10/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,000,000.00 45,648,508.06
14/04 ABONO INTERESES AHORROS 625.30 45,649,133.36
15/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -2,500,000.00 43,149,133.36
17/04 ABONO INTERESES AHORROS 354.63 43,149,487.99
18/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 491,000.00 43,640,487.99
19/04 ABONO INTERESES AHORROS 239.12 43,640,727.11
20/04 ABONO INTERESES AHORROS 116.82 43,640,843.93
20/04 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,000.00 43,639,843.93
20/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,000,000.00 42,639,843.93
21/04 ABONO INTERESES AHORROS 116.51 42,639,960.44
21/04 PAGO APP VANTI GAS NATURAL -27,290.00 42,612,670.44
21/04 PAGO APP ENEL CODENSA -84,860.00 42,527,810.44
22/04 ABONO INTERESES AHORROS 116.33 42,527,926.77
22/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -64,000.00 42,463,926.77
23/04 PAGO INTERBANC MAPFRE COL. SEG 4,018,000.00 46,481,926.77
23/04 ABONO INTERESES AHORROS 123.23 46,482,050.00
23/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,500,000.00 44,982,050.00
24/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 105,000.00 45,087,050.00
24/04 ABONO INTERESES AHORROS 123.13 45,087,173.13
24/04 PAGO PSE Banco Davivienda S.A -40,436.55 45,046,736.58

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO 2020/03/31 2020/06/30

Calle 150A # 48 96 CUENTA DE AHORROS

$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0 200-170158-86

AHO 200 SUCURSAL CEDRITOS

24/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -103,400.00 44,943,336.58
25/04 COMPRA EN CARULLA AL -156,964.00 44,786,372.58
25/04 COMPRA EN AVIDESA MA -21,553.00 44,764,819.58
27/04 ABONO INTERESES AHORROS 367.92 44,765,187.50
28/04 PAGO DE PROV INV RODRIGUEZ RU 9,247,400.00 54,012,587.50
28/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -111,600.00 53,900,987.50
29/04 ABONO INTERESES AHORROS 295.34 53,901,282.84
30/04 ABONO INTERESES AHORROS 143.56 53,901,426.40
30/04 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,500,000.00 52,401,426.40
5/05 ABONO INTERESES AHORROS 717.80 52,402,144.20
6/05 ABONO INTERESES AHORROS 141.92 52,402,286.12
6/05 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -600,000.00 51,802,286.12
7/05 ABONO INTERESES AHORROS 141.06 51,802,427.18
7/05 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -312,000.00 51,490,427.18
8/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 93,500.00 51,583,927.18
13/05 ABONO INTERESES AHORROS 847.92 51,584,775.10
14/05 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -2,000,000.00 49,584,775.10
17/05 ABONO INTERESES AHORROS 543.36 49,585,318.46
18/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 256,000.00 49,841,318.46
20/05 ABONO INTERESES AHORROS 409.65 49,841,728.11
21/05 ABONO INTERESES AHORROS 129.70 49,841,857.81
21/05 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -2,500,000.00 47,341,857.81
22/05 COMPRA EN CARULLA AL -72,482.00 47,269,375.81
27/05 ABONO INTERESES AHORROS 777.00 47,270,152.81
28/05 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -2,000,000.00 45,270,152.81
31/05 ABONO INTERESES AHORROS 496.08 45,270,648.89
1/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 107,000.00 45,377,648.89
1/06 ABONO INTERESES AHORROS 124.32 45,377,773.21
2/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -78,000.00 45,299,773.21
3/06 ABONO INTERESES AHORROS 186.15 45,299,959.36
4/06 ABONO INTERESES AHORROS 60.27 45,300,019.63
4/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,300,000.00 44,000,019.63
5/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 280,000.00 44,280,019.63
8/06 ABONO INTERESES AHORROS 242.60 44,280,262.23
9/06 COMPRA EN EXITO UNIC -32,850.00 44,247,412.23
10/06 ABONO INTERESES AHORROS 121.22 44,247,533.45
11/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,200,000.00 43,047,533.45
11/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -312,000.00 42,735,533.45
14/06 ABONO INTERESES AHORROS 234.16 42,735,767.61
15/06 RETIRO CAJERO CARULLA ALHAMBR -600,000.00 42,135,767.61
15/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -810,000.00 41,325,767.61
17/06 ABONO INTERESES AHORROS 169.83 41,325,937.44
18/06 PAGO PSE FINESA S.A. -102,304.00 41,223,633.44
18/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -500,000.00 40,723,633.44
18/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,150,000.00 39,573,633.44
20/06 ABONO INTERESES AHORROS 162.63 39,573,796.07
21/06 COMPRA EN SG CDA AUT -210,145.00 39,363,651.07
24/06 ABONO INTERESES AHORROS 215.68 39,363,866.75
25/06 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,304,000.00 38,059,866.75
26/06 ABONO INTERESES AHORROS 104.26 38,059,971.01
27/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 82,000.00 38,141,971.01
27/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -82,000.00 38,059,971.01
30/06 ABONO INTERESES AHORROS 208.52 38,060,179.53

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO 2019/12/31 2020/03/31

CL 150 A 48 96 AP 401 CUENTA DE AHORROS

$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0 200-170158-86

AHO 200 SUCURSAL CEDRITOS

SALDO ANTERIOR $ 5,444.31 SALDO PROMEDIO $ 27,925,510

TOTAL ABONOS $ 131,475,761.83 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 80,639,946.92 VALOR INTERESES $ 6,961.83

SALDO ACTUAL $ 50,841,259.22 RETEFUENTE $ .00

21/01 ABONO INTERESES AHORROS .21 5,444.52
22/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 2,000,000.00 2,005,444.52
22/01 ABONO INTERESES AHORROS 5.49 2,005,450.01
23/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 1,000,000.00 3,005,450.01
23/01 ABONO INTERESES AHORROS 8.23 3,005,458.24
24/01 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL MULTIPLAZA DRIVE -2,000,000.00 1,005,458.24
29/01 PAGO CXC DE CTA 20077515772 -4,073.88 1,001,384.36
31/01 ABONO INTERESES AHORROS 21.98 1,001,406.34
1/02 ABONO INTERESES AHORROS 2.74 1,001,409.08
2/02 COMPRA EN TERCOCHES -40,000.00 961,409.08
6/02 ABONO INTERESES AHORROS 13.15 961,422.23
7/02 RETIRO CAJERO EXITO EXPRESS 3 -600,000.00 361,422.23
7/02 RETIRO CAJERO EXITO EXPRESS 3 -300,000.00 61,422.23
10/02 ABONO INTERESES AHORROS .64 61,422.87
11/02 CONSIG NAL CAJER MULTIFUNCIONA 3,500,000.00 3,561,422.87
11/02 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL MULTIPLAZA DRIVE -3,550,000.00 11,422.87
11/02 VALOR IVA -929.00 10,493.87
11/02 COMIS CONSIG NAL CAJERO EFECT -4,890.00 5,603.87
12/02 ABONO INTERESES AHORROS .02 5,603.89
13/02 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO PARALELO 108 59,760,000.00 59,765,603.89
13/02 ABONO INTERESES AHORROS 163.74 59,765,767.63
14/02 RETIRO CAJERO SUC ANTIGUO COU -600,000.00 59,165,767.63
14/02 RETIRO CAJERO SUC ANTIGUO COU -600,000.00 58,565,767.63
14/02 RETIRO CAJERO SUC ANTIGUO COU -600,000.00 57,965,767.63
15/02 ABONO INTERESES AHORROS 317.62 57,966,085.25
16/02 ABONO INTERESES AHORROS 143.59 57,966,228.84
16/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -270,000.00 57,696,228.84
16/02 PAGO SUC VIRT TC AMEX PESOS CEDRITOS -5,285,329.00 52,410,899.84
17/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -11,537.03 52,399,362.81
17/02 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL PARALELO 108 -3,500,000.00 48,899,362.81
19/02 ABONO INTERESES AHORROS 401.91 48,899,764.72
20/02 ABONO INTERESES AHORROS 132.32 48,899,897.04
20/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 48,897,497.04

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO 2019/12/31 2020/03/31

CL 150 A 48 96 AP 401 CUENTA DE AHORROS

$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0 200-170158-86

AHO 200 SUCURSAL CEDRITOS

20/02 RETIRO CAJERO MF CENTRO DE PA -600,000.00 48,297,497.04
21/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 2,000,000.00 50,297,497.04
21/02 ABONO INTERESES AHORROS 133.40 50,297,630.44
21/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,400.00 50,291,230.44
21/02 RETIRO CAJERO UNICENTRO BOGOT -600,000.00 49,691,230.44
21/02 RETIRO CAJERO UNICENTRO BOGOT -400,000.00 49,291,230.44
21/02 RETIRO CAJERO UNICENTRO BOGOT -600,000.00 48,691,230.44
22/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 750,000.00 49,441,230.44
22/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -11,000.00 49,430,230.44
22/02 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL CENTRO COMERCIAL -2,750,000.00 46,680,230.44
23/02 ABONO INTERESES AHORROS 255.78 46,680,486.22
24/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,258.00 46,679,228.22
24/02 COMPRA EN SEDE 103 S -314,501.00 46,364,727.22
25/02 ABONO INTERESES AHORROS 254.04 46,364,981.26
26/02 ABONO INTERESES AHORROS 126.57 46,365,107.83
26/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -664.00 46,364,443.83
26/02 COMPRA EN OPTICA ITA -166,000.00 46,198,443.83
27/02 ABONO INTERESES AHORROS 116.66 46,198,560.49
27/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -14,400.00 46,184,160.49
27/02 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL MULTIPLAZA DRIVE -3,600,000.00 42,584,160.49
28/02 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 42,581,760.49
28/02 RETIRO CAJERO CONSIGNATARIO P -600,000.00 41,981,760.49
29/02 ABONO INTERESES AHORROS 230.02 41,981,990.51
1/03 ABONO INTERESES AHORROS 115.01 41,982,105.52
2/03 PAGO PSE COMUNICACION CELULAR -65,750.01 41,916,355.51
6/03 ABONO INTERESES AHORROS 574.17 41,916,929.68
7/03 COMPRA EN BLIND UNIC -99,000.00 41,817,929.68
12/03 ABONO INTERESES AHORROS 687.40 41,818,617.08
13/03 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO PARALELO 108 61,552,800.00 103,371,417.08
15/03 ABONO INTERESES AHORROS 849.62 103,372,266.70
16/03 ABONO INTERESES AHORROS 281.56 103,372,548.26
16/03 RETIRO CAJERO STO AUTOPISTA N -600,000.00 102,772,548.26
17/03 ABONO INTERESES AHORROS 144.16 102,772,692.42
17/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -153,211.00 102,619,481.42
17/03 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL PARALELO 108 -50,000,000.00 52,619,481.42
18/03 ABONO INTERESES AHORROS 143.87 52,619,625.29
18/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -424.68 52,619,200.61
18/03 PAGO PSE Empresa de Acueducto -106,170.00 52,513,030.61
19/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -413.58 52,512,617.03
19/03 PAGO PSE FINESA S.A. -103,395.00 52,409,222.03
23/03 ABONO INTERESES AHORROS 717.90 52,409,939.93
24/03 ABONO INTERESES AHORROS 139.32 52,410,079.25
24/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,205.60 52,403,873.65
24/03 RETIRO CAJERO MULTIPLAZA DRIV -600,000.00 51,803,873.65
24/03 RETIRO CAJERO MULTIPLAZA DRIV -600,000.00 51,203,873.65
24/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -103,400.00 51,100,473.65
24/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -248,000.00 50,852,473.65
25/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 906,000.00 51,758,473.65
25/03 ABONO INTERESES AHORROS 141.80 51,758,615.45
26/03 ABONO INTERESES AHORROS 141.39 51,758,756.84
26/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -592.00 51,758,164.84
26/03 PAGO PSE IDU - INSTITUTO DE D -148,000.00 51,610,164.84
27/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,266.14 51,607,898.70
27/03 PAGO APP CLARO MOVIL COMCEL -66,537.00 51,541,361.70
27/03 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -500,000.00 51,041,361.70
28/03 ABONO INTERESES AHORROS 279.66 51,041,641.36

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO 2019/12/31 2020/03/31

CL 150 A 48 96 AP 401 CUENTA DE AHORROS

$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0 200-170158-86

AHO 200 SUCURSAL CEDRITOS

29/03 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -800.00 51,040,841.36
29/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -200,000.00 50,840,841.36
31/03 ABONO INTERESES AHORROS 417.86 50,841,259.22

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2020/09/30 HASTA: 2020/12/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 20017015886

SUCURSAL CEDRITOS

"En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"

PÁGINA: 1

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO

Calle 150A # 48 - 96 apartamento 401

$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0

¡Ten siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opción
Documentos-Extractos.

RESUMEN
SALDO ANTERIOR

TOTAL ABONOS

TOTAL CARGOS

SALDO ACTUAL

$

$

$

$

23,420,802.70

77,866,804.88

75,448,121.44

25,839,486.14

SALDO PROMEDIO

CUENTAS X COBRAR

VALOR INTERESES PAGADOS

RETEFUENTE

$

$

$

$

26,226,387

.00

3,304.88

.00

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO
1/10 ABONO INTERESES AHORROS 32.08 23,420,834.78
2/10 PAGO AUTOM TC AMEX PESOS CEDRITOS -27,090.28 23,393,744.50
8/10 ABONO INTERESES AHORROS 224.28 23,393,968.78
9/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 50,000.00 23,443,968.78
13/10 ABONO INTERESES AHORROS 160.55 23,444,129.33
14/10 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO MULTIPLAZA DRIVE 1,700,000.00 25,144,129.33
14/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 25,164,129.33
14/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 5,000.00 25,169,129.33
14/10 PAGO APP VANTI GAS NATURAL -24,990.00 25,144,139.33
14/10 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -1,732,500.00 23,411,639.33
22/10 ABONO INTERESES AHORROS 288.63 23,411,927.96
23/10 ABONO INTERESES AHORROS 31.38 23,411,959.34
23/10 RETIRO CAJERO SOPO -500,000.00 22,911,959.34
24/10 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 2,000,000.00 24,911,959.34
24/10 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 2,000,000.00 26,911,959.34
24/10 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 1,000,000.00 27,911,959.34
24/10 ABONO INTERESES AHORROS 38.23 27,911,997.57
25/10 PAGO PSE VIRGIN MOBILE COLOMB -15,000.00 27,896,997.57
26/10 ABONO INTERESES AHORROS 76.42 27,897,073.99
27/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 182,000.00 28,079,073.99
27/10 ABONO INTERESES AHORROS 37.64 28,079,111.63
27/10 RETIRO CAJERO OLIMPICA MAZURE -600,000.00 27,479,111.63
28/10 ABONO INTERESES AHORROS 35.99 27,479,147.62
28/10 RETIRO CAJERO SUCURSAL GUASCA -600,000.00 26,879,147.62
28/10 RETIRO CAJERO SUCURSAL GUASCA -600,000.00 26,279,147.62
29/10 ABONO INTERESES AHORROS 35.58 26,279,183.20
29/10 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -200,000.00 26,079,183.20
29/10 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -100,000.00 25,979,183.20
30/10 RETIRO CAJERO SUCURSAL GUASCA -600,000.00 25,379,183.20
30/10 RETIRO CAJERO SUCURSAL GUASCA -600,000.00 24,779,183.20
30/10 RETIRO CAJERO SUCURSAL GUASCA -600,000.00 24,179,183.20
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 66.24 24,179,249.44
2/11 ABONO INTERESES AHORROS 66.24 24,179,315.68



ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2020/09/30 HASTA: 2020/12/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 20017015886

SUCURSAL CEDRITOS

"En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"

PÁGINA: 2

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO
Calle 150A # 48 - 96 apartamento 401
$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO

3/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 2,000,000.00 26,179,315.68
3/11 COMPRA EN HOMECENTER -440,900.00 25,738,415.68
3/11 COMPRA EN CENTRO COR -94,180.00 25,644,235.68
4/11 ABONO INTERESES AHORROS 70.24 25,644,305.92
5/11 ABONO INTERESES AHORROS 34.96 25,644,340.88
5/11 PAGO PSE PAYU COLOMBIA S.A.S -122,095.00 25,522,245.88
6/11 PAGO PSE BANCOLOMBIA -700,000.00 24,822,245.88
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 102.00 24,822,347.88
9/11 ABONO INTERESES AHORROS 33.16 24,822,381.04
9/11 PAGO PSE VIRGIN MOBILE COLOMB -15,000.00 24,807,381.04
9/11 RETIRO CAJERO VILLA PINZON -600,000.00 24,207,381.04
10/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 200,000.00 24,407,381.04
10/11 PAGO PSE BANCOLOMBIA -300,000.00 24,107,381.04
10/11 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL MULTIPLAZA DRIVE -5,000,000.00 19,107,381.04
14/11 ABONO INTERESES AHORROS 130.85 19,107,511.89
15/11 ABONO INTERESES AHORROS 25.76 19,107,537.65
15/11 RETIRO CAJERO OLIMPICA MAZURE -300,000.00 18,807,537.65
16/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 300,000.00 19,107,537.65
17/11 ABONO INTERESES AHORROS 52.34 19,107,589.99
18/11 COMPRA EN CENTRO COR -27,900.00 19,079,689.99
19/11 ABONO INTERESES AHORROS 52.26 19,079,742.25
20/11 ABONO INTERESES AHORROS 24.64 19,079,766.89
20/11 PAGO PSE SOI ACH -140,500.00 18,939,266.89
20/11 PAGO PSE BANCOLOMBIA -500,000.00 18,439,266.89
20/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -150,000.00 18,289,266.89
20/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 17,989,266.89
21/11 ABONO INTERESES AHORROS 23.68 17,989,290.57
21/11 PAGO PSE BANCOLOMBIA -700,000.00 17,289,290.57
22/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -90,000.00 17,199,290.57
23/11 ABONO INTERESES AHORROS 47.12 17,199,337.69
24/11 COMPRA EN CENTRO COR -1,066,120.00 16,133,217.69
25/11 ABONO INTERESES AHORROS 44.20 16,133,261.89
26/11 ABONO INTERESES AHORROS 21.68 16,133,283.57
26/11 PAGO PSE BANCOLOMBIA -300,000.00 15,833,283.57
27/11 COMPRA EN HOME CENTE -96,000.00 15,737,283.57
28/11 ABONO INTERESES AHORROS 43.10 15,737,326.67
29/11 ABONO INTERESES AHORROS 21.01 15,737,347.68
29/11 PAGO PSE BANCOLOMBIA -400,000.00 15,337,347.68
30/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 220,000.00 15,557,347.68
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 21.31 15,557,368.99
1/12 RETIRO CAJERO SUC CIUDAD SALI -600,000.00 14,957,368.99
3/12 ABONO INTERESES AHORROS 61.44 14,957,430.43
4/12 PAGO PSE BANCOLOMBIA -200,000.00 14,757,430.43
4/12 COMPRA EN HOME CENTE -105,600.00 14,651,830.43
7/12 ABONO INTERESES AHORROS 80.28 14,651,910.71
8/12 ABONO INTERESES AHORROS 13.33 14,651,924.04
8/12 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -4,913,859.00 9,738,065.04
9/12 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 1,000,000.00 10,738,065.04
9/12 TRANSFERENCIA CTA CORRESPONSAL CANAL CORRESPONSA 2,000,000.00 12,738,065.04
9/12 PAGO PSE BANCOLOMBIA -780,000.00 11,958,065.04
10/12 ABONO INTERESES AHORROS 32.76 11,958,097.80
11/12 PAGO INTERBANC INVERSIONES ROD 59,466,500.00 71,424,597.80
13/12 ABONO INTERESES AHORROS 293.52 71,424,891.32
14/12 ABONO INTERESES AHORROS 79.00 71,424,970.32
14/12 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -31,434.65 71,393,535.67
14/12 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -13,721,204.00 57,672,331.67



ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2020/09/30 HASTA: 2020/12/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 20017015886

SUCURSAL CEDRITOS

"En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"

PÁGINA: 3

EDGAR HERNANDEZ CASTILLO
Calle 150A # 48 - 96 apartamento 401
$$BOGOTA D.C. BOGOTA D.C. 0

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO

15/12 ABONO INTERESES AHORROS 61.08 57,672,392.75
15/12 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -52,125.55 57,620,267.20
15/12 PAGO PSE BANCOLOMBIA -100,000.00 57,520,267.20
15/12 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -12,931,389.00 44,588,878.20
16/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 720,000.00 45,308,878.20
16/12 ABONO INTERESES AHORROS 56.21 45,308,934.41
16/12 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -17,021.94 45,291,912.47
16/12 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -3,537,687.00 41,754,225.47
16/12 COMPRA EN ARTURO CAL -717,800.00 41,036,425.47
17/12 ABONO INTERESES AHORROS 56.12 41,036,481.59
17/12 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -260.00 41,036,221.59
17/12 PAGO PSE BANCOLOMBIA -65,000.00 40,971,221.59
18/12 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -209.02 40,971,012.57
18/12 COMPRA EN ALFAGRES S -52,256.00 40,918,756.57
27/12 ABONO INTERESES AHORROS 560.50 40,919,317.07
28/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 5,000,000.00 45,919,317.07
28/12 ABONO INTERESES AHORROS 62.90 45,919,379.97
29/12 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -80,000.00 45,839,379.97
29/12 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL MULTIPLAZA DRIVE -20,000,000.00 25,839,379.97
31/12 ABONO INTERESES AHORROS 106.17 25,839,486.14

FIN ESTADO DE CUENTA





Constancia de Declaración y/o pago
del Impuesto Predial

Formulario No. 2021201041619513732

Referencia de Recaudo: 21018644668

13. AUTOAVALUO (Base Gravable)
14. IMPUESTO A CARGO
15. SANCIONES

19. VALOR A PAGAR
20. DESCUENTO POR PRONTO PAGO

23. TOTAL A PAGAR
24. APORTE VOLUNTARIO

AA
FU
VS

HA

VP
TD

IM
TP

18. TOTAL SALDO A CARGO

E. DATOS DE LA DECLARACIÓN Y/O PAGO

G. SALDO A CARGO

H. PAGO

AÑO GRAVABLE
A. IDENTIFICACIÓN DEL PREDIO

1. CHIP 2.Matrícula Inmobiliaria

B. INFORMACION AREAS DEL PREDIO

D. IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

3.Cédula Catastral

6. Área de terreno en metros 7. Área construida en metros

4. Estrato

5.Dirección del Predio

C. CLASIFICACIÓN Y TARIFA

8. Destino

9. Tarifa

10. Apellido(s) y Nombres ó Razón Social

12. Numero de Identificación de quien efectuó el pago

11.Documento de Identificación (tipo y Número)

25. TOTAL A PAGAR CON APORTE VOLUNTARIO

22. INTERESES DE MORA

AV
TA

Amigo Contribuyente:
Constancia virtual de la declaración y/o pago de su impuesto, generada por la Dirección de Impuesto
de Bogotá

AAA0178KAPP
050N20404652 009104110800104001 4

CL 150A 48 96 AP 401

15.68 60.00

6

61-RESIDENCIALES URBANOS Y RURALES

RUTH FABIOLA FRANCO ORDUÑA CC 51707758

CC 51707758

184,951,000
1,091,000

0

1,091,000

1,091,000
109,000

0
982,000

0
982,000

2021

F. AJUSTE PARA PREDIOS ACTUALIZADOS
17. IMPUESTO AJUSTADO IA 1,091,000

16. DESCUENTO POR INCREMENTO DIFERENCIAL 0

FIRMA

CALIDAD DEL DECLARANTE

NOMBRES Y APELLIDOS RUTH FABIOLA FRANCO ORDUÑA

FECHA DE PRESENTACIÓN

VALOR PAGADO:

CONSECUTIVO TRANSACCIÓN

LUGAR DE PRESENTACIÓN:

18/06/2021 00.00.00

07999

NIT CETICC 51707758

INFORMACIÓN DEL DECLARANTE O QUIEN REALIZA EL PAGO

PROPIETARIO

982,000

BANCOLOMBIA S.A.

9.1 Porcentaje de exención

0 %

TIPO FORMULARIO: Factura

21. DESCUENTO ADICIONAL 1% DA 0

Carrera 30 No. 25 - 90 °PBX 338 5000 °www.haciendabogota.gov.co °Información: Línea 195



Constancia de Declaración y/o pago
del Impuesto Predial

Formulario No. 2021201041613873543

Referencia de Recaudo: 21018072359

13. AUTOAVALUO (Base Gravable)
14. IMPUESTO A CARGO
15. SANCIONES

19. VALOR A PAGAR
20. DESCUENTO POR PRONTO PAGO

23. TOTAL A PAGAR
24. APORTE VOLUNTARIO

AA
FU
VS

HA

VP
TD

IM
TP

18. TOTAL SALDO A CARGO

E. DATOS DE LA DECLARACIÓN Y/O PAGO

G. SALDO A CARGO

H. PAGO

AÑO GRAVABLE
A. IDENTIFICACIÓN DEL PREDIO

1. CHIP 2.Matrícula Inmobiliaria

B. INFORMACION AREAS DEL PREDIO

D. IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

3.Cédula Catastral

6. Área de terreno en metros 7. Área construida en metros

4. Estrato

5.Dirección del Predio

C. CLASIFICACIÓN Y TARIFA

8. Destino

9. Tarifa

10. Apellido(s) y Nombres ó Razón Social

12. Numero de Identificación de quien efectuó el pago

11.Documento de Identificación (tipo y Número)

25. TOTAL A PAGAR CON APORTE VOLUNTARIO

22. INTERESES DE MORA

AV
TA

Amigo Contribuyente:
Constancia virtual de la declaración y/o pago de su impuesto, generada por la Dirección de Impuesto
de Bogotá

AAA0178JYXS
050N20404627 009104110800101004 4

CL 150A 48 96 GJ 4

2.56 9.90

8

65-DEPOSITOS Y PARQUEADEROS

RUTH FABIOLA FRANCO ORDUÑA CC 51707758

CC 51707758

16,631,000
133,000

0

93,000

93,000
9,000

0
84,000

0
84,000

2021

F. AJUSTE PARA PREDIOS ACTUALIZADOS
17. IMPUESTO AJUSTADO IA 93,000

16. DESCUENTO POR INCREMENTO DIFERENCIAL 40,000

FIRMA

CALIDAD DEL DECLARANTE

NOMBRES Y APELLIDOS RUTH FABIOLA FRANCO ORDUÑA

FECHA DE PRESENTACIÓN

VALOR PAGADO:

CONSECUTIVO TRANSACCIÓN

LUGAR DE PRESENTACIÓN:

18/06/2021 00.00.00

07999

NIT CETICC 51707758

INFORMACIÓN DEL DECLARANTE O QUIEN REALIZA EL PAGO

PROPIETARIO

84,000

BANCOLOMBIA S.A.

9.1 Porcentaje de exención

0 %

TIPO FORMULARIO: Factura

21. DESCUENTO ADICIONAL 1% DA 0

Carrera 30 No. 25 - 90 °PBX 338 5000 °www.haciendabogota.gov.co °Información: Línea 195














